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Wczoraj przed Sądem Rejonowym w Toruniu (3 wydział rodzinny),
odbyła się druga rozprawa Maćka z Torunia, oskarżonego przez
dyrekcję  szkoły  podstawowej  nr  10  w  Toruniu  (do  której
uczęszcza) i Kuratorium Oświaty, o… propagowanie nacjonalizmu,
a  jego  rodzice  o  wychowanie  dziecka  w  duchu  prawdy
historycznej  i  patriotyzmu,  jakkolwiek  kuriozalnie  to  nie
brzmi.

Przypomnijmy czym to niby tak straszliwie zawinił 10-cioletni
Maciek,  któremu  postawiono  takie  zarzuty,  a  jego  rodzicom
zagrożono  nałożeniem  kuratora  i  ograniczeniem  praw
rodzicielskich.

Otóż  zwrócił  uwagę  ukraińskiemu  koledze,  że  nie  powinien
wychwalać  Stepana  Bandery.  Konflikt  eskalował  do  takiego
stopnia, że między chłopcami doszło do poważnej bójki poza
terenem szkoły. Placówka ta, która wcześniej wyraźnie brała
stronę  Ukraińca,  w  marcu  2019  r.  zwróciła  się  do  sądu  o
wyciągniecie  konsekwencji  prawnych  w  stosunku  do  polskiego
ucznia  i  jego  rodziców,  a  nie  do  ukraińskiego  sprawcy
antypolskich  wystąpień.

Na  wczorajszej  rozprawie  sąd  przesłuchał  świadków  tych
wydarzeń, choć nie wszystkich, bo rodzice ukraińskiego ucznia,
wraz z nim już w czasie wakacji opuścili nagle Polskę bez
powiadomienia  o  tym  fakcie  prokuratury  prowadzącej  sprawę,
sądu i szkoły do której uczęszczał ich syn. Jednocześnie sąd
na dzisiejszej rozprawie oddalił, jako całkowicie bezzasadne
żądania Kuratorium Oświaty, skierowania Maćka i jego rodziców
na badania OZSS, które miały być pretekstem do ograniczenia
ich praw rodzicielskich. Jednocześnie sąd przeprosił rodziców
Maćka,  za  to,  że  wysunięto  pod  ich  adresem  żądanie
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przeprowadzenie  tego  rodzaju  badania.

Kolejna rozprawa, miejmy nadzieję, że już ostatnia, odbędzie
się 20 listopada 2019 r.

Tata  Maćka  wyraził  podziękowania  wszystkim,  którzy
zaangażowali się w sprawę Maćka, przesyłając na adres Fundacji
Ordo Iuris kartki pocztowe ze wsparciem dla jego syna, które w
tych miesiącach były dla niego ogromnym wsparciem. Pomogły
Maćkowi i jego rodzicom zachować siłę w tych jakże trudnych
dla nich dniach. Akcja z kartkami będzie kontynuowana aż do
ostatniego dnia procesu.
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